UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,

CHỐNG DỊCH COVID-19 TỈNH

Số:2034/BCĐ-YT

V/v lấy mẫu xét nghiệm sàng lọc

COVID-19 cho người đến Huế từ

tỉnh Hà Tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  05  tháng 6 năm 2021

                  Kính gửi:

             - Uỷ ban nhân dân huyện/thị xã/thành phố;

- Trung tâm Y tế huyện/thị xã/thành phố.

Tình hình dịch COVID-19 tại Việt Nam tiếp tục diễn biến phức tạp, số ca mắc

COVID-19 liên tục tăng nhanh. Trong thời gian gần đây ghi nhận thêm các ổ dịch

tại các tỉnh miền Nam (Hồ Chí Minh, Bình Dương, Tây Ninh, Long An, Trà Vinh,

Bạc Liêu…) và ngày 05/6/2021 đã xuất hiện 2 ca bệnh tại thành phố Hà Tĩnh

(BN8425, BN8427), tiềm ẩn nguy cơ dịch lây lan đến tỉnh Thừa Thiên Huế là rất

lớn.

Để tăng cường công tác xét nghiệm tầm soát phát hiện vi rút SARS-CoV-2

cho người đến tỉnh Thừa Thiên Huế từ thành phố Hà Tĩnh, Sở Y tế hướng dẫn cụ

thể như sau:

1. Thực hiện cách ly tập trung 21 ngày và và lấy mẫu theo quy định tại khu

cách ly tập trung: Công dân đến/ở/về từ xã Thạch Trung và phường Nguyễn Du

thuộc thành phố Hà Tĩnh từ 10 giờ ngày 05/6/2021.

2. Kê khai y tế, lấy mẫu xét nghiệm PCR (tối đa mẫu gộp 10), hướng dẫn

người dân đến Trạm Y tế địa phương để khai báo y tế và thực hiện tự theo dõi sức

khoẻ tại nhà: Đối với công dân đi từ thành phố Hà Tĩnh đến Thừa Thiên Huế từ ngày

30/5/2021.

Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Chỉ đạo tỉnh TTH (báo cáo);

- Lưu VT, NVY.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Trần Kiêm Hảo

		2021-06-05T12:10:17+0700